
保護者 各位 

 

労働者協同組合ワーカーズコープ・センター事業団 

第四小・第五小わこうっこクラブ 

 

 

わこうっこクラブにおけるお迎え並びにひとり帰りについて(お知らせ) 

 

保護者の皆さまにおかれましては、わこうっこクラブの運営にご理解、ご協力を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 ワーカーズコープ・センター事業団では、わこうっこクラブからの帰宅は原則として、 

1 年生から 3 年生までは、保護者の方のお迎えをお願いしておりますが、特別にご家庭の 

事情に応じ、「ひとり帰り」を認めております。 

 わこうっこクラブでも、帰宅時における交通安全指導に力を入れてまいりますが、 

ご家庭におかれましてもご協力をお願いいたします。 

 別紙「わこうっこクラブにおけるお迎え 留意事項」並びに「わこうっこクラブにおける

ひとり帰り 留意事項」をご確認いただき、ひとり帰りをご希望の場合は、以下の同意書に

ご署名ご捺印の上、わこうっこクラブへご提出ください。 

 

…………………………………………キ リ ト リ 線……………………………………… 

 

【同意書】 

 

年   月   日 

 

「わこうっこクラブにおけるお迎え 留意事項」並びに「わこうっこクラブにおける 

ひとり帰り 留意事項」について同意いたします。 

 

 

 

第   小わこうっこクラブ 

 

児童名          （   年生） 

 

保護者名               ○印  



別紙 

 

わこうっこクラブにおけるお迎え 留意事項 

〇ひとり帰りの時間を過ぎる場合は、必ず保護者のお迎えをお願いします。 

  3 月 1 日～9 月３０日 17 時 00 分  １０月１日～１０月３１日 16 時 45 分 

１１月 1 日～1 月３１日 16 時 30 分    ２月１日～ ２月２８日 16 時 45 分 

〇気象情報（特別警報、暴風(暴風雪)警報、大雨(大雪)警報、洪水警報、津波警報、大津波

警報等）発令時、及び緊急時（地震警戒宣言発令時、大地震発生時、不審者等による事件発

生時等）には、保護者に早めにお迎えをお願いする場合があります。早めのお迎えがどうし

ても困難な場合、子どもの安全確保のため、保護者に引き渡すまでの間、わこうっこクラブ

でお預かりします。 

〇学校在校中に、上記の気象警報発令、及び緊急の事態となった場合は、学校の指示に従い

ます。また、学校で保護者への引き渡しを行う際、わこうっこクラブは閉室いたします。 

〇ご兄弟がお迎えに来る場合、わこうっこクラブを出てから帰宅に至るまでの児童の安全

について、わこうっこクラブでは責任を負いかねますので、保護者の方が責任をお持ちくだ

さるようお願いいたします。 

〇お迎えの有無、時間につきましては、参加カード(お持ちでないときはメモなど)により、

必ず保護者からのご連絡をお願いいたします。児童からの申し出はお受けできません。 

 

 

 

 

わこうっこクラブにおけるひとり帰り 留意事項 

〇ひとり帰りの時間は原則として上記の時間までとします。 

〇ひとり帰りの際は、極力、自宅が同じ方面の児童と帰宅します。 

〇ひとり帰りの時間であっても、気象情報（特別警報、暴風(暴風雪)警報、大雨(大雪)警報、

洪水警報、津波警報、大津波警報等）発令時、及び緊急時（地震警戒宣言発令時、大地震発

生時、不審者等による事件発生時等）には、保護者にお迎えをお願いする場合があります。 

〇わこうっこクラブを出てから帰宅に至るまでの児童の安全について、わこうっこクラブ

では責任を負いかねますので、保護者の方が責任をお持ちくださるようお願いいたします。 


